
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

 
ALL’ALBO SITO WEB 

Alla Dott.ssa Forconi Eleonora 
Alla Dott.ssa Bisi Selene 

Alla Dott.ssa Cencini Margherita 
 

AGLI ATTI 
 
Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLE GRADUATORIE PROVVISORIA PUBBLICATA 
CON PROTOCOLLO 8276 DEL 27/12/2021 E DEFINITIVA PUBBLICATA CON PROTOCOLLO 67 DEL 04/01/2022 
RELATIVE ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI N. 1 PSICOLOGO ESPERTO ISCRITTO 
ALL’ALBO, INTERNO/ESTERNO, PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO PSICOLOGICO PROT.N.7317 DEL 29/11/2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 21 nonies della Legge n. 241/1990, modificato dal D.L. n. 133/2014, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 164/2014 e successivamente modificato dalla Legge n. 124/2015; 

VISTA la Determina prot.n.7315 del 29/11/2021 di avvio della procedura di selezione; 
VISTO l’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per il reperimento di n. 1 PSICOLOGO ESPERTO iscritto 

all’Albo, INTERNO/ESTERNO, per l’affidamento di incarico di prestazione professionale per 
attività di supporto psicologico prot.n.7317 del 29/11/2021; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con protocollo 8276 del 27/12/2021 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con protocollo 67 del 04/01/2022 
RILEVATO che i nominativi indicati alla posizione 1 e alla posizione 2 sono stati invertiti per mero errore 

materiale rispetto a quanto attestato dal verbale della seduta della Commissione esaminatrice 
delle domande del 27/12/2021; 

TENUTO CONTO che l’I.C. Pertini opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del 
bene pubblico e nella totale trasparenza; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 
autotutela perché l’incarico di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per il reperimento di n. 
1 PSICOLOGO ESPERTO iscritto all’Albo, INTERNO/ESTERNO, per l’affidamento di incarico di 
prestazione professionale per attività di supporto psicologico   prot.n.7317 del 29/11/2021 non è 
stato ancora conferito; 

RAVVISATA l'opportunità di procedere all’annullamento in autotutela della selezione; 
VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni sopra espresse, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo: di procedere in 
autotutela, ai sensi dell'art. 21, Capo IVbis, Legge 7 agosto 1990, n. 241, all’annullamento delle graduatorie provvisoria 
e definitiva pubblicate rispettivamente sul sito web dell’IC Pertini (www.icpertini.edu.it) il 27/12/2021 prot. 8276 
(comunicata alle partecipanti il 29/12/2021) e il 04/01/2022 prot. 67 di disporre la pubblicazione del presente decreto di 
annullamento in autotutela sul Sito Web Istituzionale dell’IC Pertini (www.icpertini.edu.it) ed alle interessate mediante 
pec mail. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                                       Prof. Paolo Bianchi 

A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000222 - 10/01/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI


		2022-01-10T19:27:58+0100
	Paolo Bianchi




